



Organ Samorządu Robotniczego Zakładów Metalowych im. gen. Waltera w Radomiu

Rok XX

10 - 20 maja 1973

Nr 10/449

Z obrad Egzekutywy KZ PZPR

PROGRAM SOCJALISTYCZNEGO
WYCHOWANIA

Dużą wagę przykładają się — nie tylko zresztą w skali naszego zakładu — do spraw ideowo-wychowawczych młodzieży. Nie wynika to li tylko z uchwał VII Plenum KC PZPR, ale z prostego obowiązku obywatelskiego. Przypomina się tu stare i znane powiedzenie St. Staszica, iż „...Takie będą rzeczywiste, jakie ich młodzieży chowanie”.

Nie też dziwnego, że temat ten znalazł się również w porządku obrad ostatniego posiedzenia egzekutywy KZ jako kontynuacja wcześniejszych narad na ten temat.

Członkowie egzekutywy
KW PZPR w »Walterze«

24 kwietnia w Radomiu odbyło się wyjazdowe posiedzenie egzekutywy KW PZPR w Kielcach. Członkowie egzekutywy odwiedzili 3 kluczowe zakłady: „Radoskór”, Radomską Wytwórníę Telefonów oraz zakłady „Waltera”.



W naszym zakładzie przebywali m. in.: I sekretarz KW PZPR tow. A. ZARAJCZYK, przew. Woj. Komisji Kontroli Partyjnej E. Wójcik, I sekretarz KM partii w Radomiu tow. Z. KWIECIŃSKI i przew. Prezydium WRN w Kielcach tow. A. POŁOWNIAK.

Przed posiedzeniem egzekutywy dostojni goście zwiedzili dwa wydziały naszego zakładu: P-7 i P-15.

Foto: A. Gomółka

Dziękujemy
za życzenia

Wszystkim organizacjom politycznym i społecznym, instytucjom. Kolegom z bratnich redakcji, przyjaciółom i współpracownikom za nadesłane nam życzenia z okazji 20-lecia powstania „Życia Załogi” — składamy serdeczne podziękowanie.

Zespół Redakcyjny
„Życia Załogi”

Jak już informowaliśmy Komitet Zakładowy wysunął szereg wniosków w zakresie realizacji uchwał VII Plenum KC PZPR, na podstawie których poszczególne organizacje polityczne i społeczno-gospodarcze opracowały szczegółowe harmonogramy w sprawie wychowania.

Wnioski te uwzględniają szeroki wachlarz zadań spoczywających na organizacjach zarówno w zakresie pracy ideowo-wychowawczej jak też na odcinku współzawodnictwa i racjonalizacji, rozwoju szkolnictwa zawodowego i do kształcenia specjalistycznej kadry dla przedsiębiorstwa, w zakresie sportu, wypoczynku i rekreacji, pracy kulturalno-oświatowej itp. Zwracają uwagę na konieczność prowadzenia właściwej adaptacji młodych w zakładzie i inne elementy związane z tym szerokim pojęciem pracy ideowo-wychowawczej.

Opracowane przez poszczególne organizacje szczegółowe harmonogramy precyzują dokładne i konkretne zadania w tym zakresie. Program ten został zatwierdzony przez egzekutywę KZ partii jako

niewątpliwie słuszny i, dodajmy, realny. Uwzględnia on bowiem wszystkie aspekty tego istotnego zagadnienia. Nie będziemy rzecz jasna przedrukowywać wszystkich wniosków. Nie o to przecież chodzi. Chodzi po prostu o to, aby

DOKONCZENIE na str. 2

Nowy Szef Narzędziowni rozmawia z »Życiem Załogi«

W narzędziowni bez... wiórów
Stare kłopoty ze stażystami
Czas na renowację parku maszynowego

Nie będzie przesady, jeżeli powiemy że inż. Wiesław KUNC jest typowym wychowankiem zakładów. Tu bowiem, jako uczeń, w roku 1947 rozpoczął naukę zawodu. Decyduje się zostać narzędziowcem. Przez trzy lata uczy się w przyzakładowej szkole zawodowej, zdobywając jednocześnie praktykę w Narzędziowni. Następnie lata do Wieczorowa Szkoła Techniczna — popularne RTKT. W tym okresie poznaje niemal wszystkie stanowiska pracy; od tokarza do ślusarza narzędziowego. To była — jak mówi — najlepsza szkoła jego życia. W 1966 r., w trakcie organizacji wydziału N-3, zostaje brygadystą. W rok później rozpoczyna studia na WSI. W międzyczasie awansuje na mistrza, starszego mistrza, z-cę kier. wydziału i kierownika wydziału. Studia kończy w r. 1971. W dwa lata później, bo na początku 1973 r. kie-

rownictwo zakładów powierza mu odpowiedzialne stanowisko Szefa Gospodarki Narzędziowej. Ten wysoki awans zawiązuje inż. Kunc swojemu wieloletniemu doświadczeniu i znajomości problemów gospodarki narzędziowej.

Tyle w telegraficznym skrócie o nowym Szefie, jednego z największych zespołów wydziałowych. **DOKONCZENIE na str. 2**

na początku 1973 r. kie-

Członkowie TKKF
w czynie społecznym

Niedawno pisaliśmy o młodzieży ZMS przy naszym zakładzie, która przez kilka niedziel z rzędu pracowała dodatkowo w różnych działach produkcyjnych. Z satysfakcją donosimy, że w ślad za ZMS-owcami poszli członkowie zakładowego koła TKKF.

13 maja br. 40-osobowa grupa członków tej organizacji przebywała w ośrodku wypoczynkowym w Sielpi, gdzie wykonała w czynie społecznym szereg cennych prac. Wymienimy choćby takie jak:

wykonanie boiska do piłki siatkowej, uporządkowanie terenu ośrodka, zawiezenie i ustawienie szereg urządzeń sportowych, urządzenie placu zabaw dla dzieci, wymycie podłóg i okien w stołówce i wiele innych.

Następny czyn społeczny planowany jest przez członków koła TKKF w ośrodku wypoczynkowym w Solcu.

Gratulujemy inicjatywy i zachęcamy członków innych organizacji w zakładzie do podejmowania podobnych akcji. (r)

W pochodzie 1-majowym



W tegorocznym pochodzie 1-Majowym załoga naszego zakładu prezentowała się bardzo okazale.



Tradycyjnie w czołówce kolumny pochodu maszerowała młodzież niosąc olbrzymią wizytówkę zakładu — WALTER i transparent „Młodzież „Waltera” pozdrawia społeczeństwo swego miasta”.



Na trybunie honorowej wśród zasłużonych działaczy partyjnych i władz polityczno-administracyjnych naszego miasta widzimy członka egzekutywy KM PZPR i I sekretarza KZ partii tow. Czesława Głogowskiego. Foto: A. Gomółka

